Управление образованием Асбестовского городского округа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнёва»

Асбестовского городского округа
(МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева)

ПРИКАЗ
01.09.2022 № 171/1-од

Об организации использования «кнопки тревожной сигнализации»

В целях обеспечения защищенности, сохранения жизни и здоровья
воспитанников, обучающихся и работников МАОУ СОШ № 8 им. А.Г. Махнева,
п р и к а з ы в а ю

1. Назначить ответственным за проверку работы кнопки тревожной
сигнализации (далее по тексту КТС) - Поникарову Елену Анатольевну-
заместителя директора по АХЧ. Вменить ей в обязанности проведение ежедневных
проверок работоспособности средств сигнализации с обязательной фиксацией
результатов проверки в журна.

2. В выходные и праздничные дни проверку кнопки тревожной
сигнализации проводят вахтеры и сторожа, с обязательной фиксацией результатов
проверки в журнал.

3. Определить постоянным местом хранения пультов от кнопки тревожной
сигнализации: по адресу ул. Калинина, 40 - вахта, секретарь.

4. Ответственным за хранение, своевременную зарядку, использование и
передачу тревожной кнопки назначить: Поникарова Е.А.

5. На период временного отсутствия (отпуск, командировки, б/л, и т.д.)
ответственных за хранение КТС, возложить их обязанности согласно п. 3
настоящего приказа на лиц, их заменяющих.

6. Ответственные лица, согласно п. 3 и 4 настоящего приказа, осуществляют
передачу тревожной кнопки сторожам при приеме школы под охрану по графику
сменности сторожей.

7. Сторож передаёт тревожную кнопку утром при сдаче смены
ответственным.

8. Ответственные лица и сторожа, согласно и. 3 и 4 настоящего приказа
пользуются КТС в соответствии с Правилами пользования кнопкой тревожной
сигнализации.

9. Ответственные лица согласно п. 3 и 4 настоящего приказа и сторожа,
несут персональную ответственность предусмотренную законодательством
(материальная, административная, уголовная) за сохранность, работоспособность и
ложное срабатывание КТС по причине человеческого фактора.

10. Ответственному за проверку работы КТС - Поникаровой Елене
Анатольевне заместителю директора по АХЧ ознакомить под роспись
ответственных лиц указанных в п. 3 и 4 настоящего приказа и сторожей с
инструкцией по пользованию кнопкой экстренного вызова вневедомственной
охраны.

И . Контроль за исполнением приказа возложить на Поникарову Е.А.,
заместителя директора по АХЧ.

Директор

С приказом ознакомлены:

Е.А.Поникар
М.И.Мухаметшина
А.В.Стожко
Р.И.Тверитина
Н.В.Полозюк

О.А. Козлова